| COMMUNE DE GRAZAC

GRAZAC

CVittuge millsnaire SEANCE DU 16 juillet 2024 a4 20H00

Liste des Délibérations

Nombre de conseillers afférents au conseil municipal :
Nombre de conseillers en exercice :

Nombre de conseillers présents :

Absents excusés ayant donné procuration :

15
15
12
1

Approbation du compte-rendu du
Conseil Municipal du 28 mars 2024

Le Conseil Municipal approuve & I'unanimité le compte-rendu de la
séance précédente.

2024 32 Vente de la parcelle B1271

Le Conseil & 'unanimité :

- APPROUVE la vente de la parcelle B1271 d’une surface de
640 m? 4 M. PLEYNET Daniel 4 1€ du m? soit un montant
640.00 €.

- DIT que les frais de géometre, de rédaction de I’acte et de
publication sont a la charge de I'acquéreur.

- DIT que P’acte sera sous la forme administrative et que la sociét¢
ACTIF sera chargée de sa rédaction.

- DONNE 4 la société ACTIF mandat pour effectuer toutes les
démarches et notifications nécessaires et utiles.

-  AUTORISE M. le Maire a authentifier et signer Iacte
administratif ainsi que tous les documents relatifs a cette
opération.

- DESIGNE M. CHARROIN René, 1* adjoint pour représenter
la Commune et signer ’acte au nom pour le compte de cette
derniére.

2024_33 Travaux enrobé Vérot — Choix
entreprise

Le Conseil a 'unanimité :
- ATTRIBUE les fravaux d’enrobé de Vérot, a I’entreprise
EUROVIA pour un montant 82 547.95€ HT.
- DIT que les crédits sont prévus au budget.
- CHARGE Monsieur le Maire de toutes démarches et signatures
dans ce dossier.

2024 34 | Abribus Libeyre — RD105-RD65 :
demande a la Région du financement
d’une dalle béton et mise a disposition
d’un abri

Le Conseil & I'unanimite :

- APPROUVE la demande, a la Région Auvergne Rhone-Alpes,
de fourniture et de pose d’un abri pour I'arét « Libeyre —
RD105-RD65 »

- APPROUVE la demande de prise en charge a 80% des frais de
la dalle béton, sur laquelle sera installé 1"abri.

2024 35 Travaux de dissimulation B.T. -
Village de Villedemont

Le Conseil & I'unanimité :

- APPROUVE l'avant-projet de modification Basse Tension
présenté par Monsieur le Maire

- CONFIE la réalisation de ces travaux au Syndicat
Départemental d'Energies de la Haute-Loire, auquel la
Commune est adhérente |

- FIXE la participation de la commune au financement des
dépenses i la somme de 137 977.42 €

- AUTORISE Monsieur le Maire a verser cette somme dans la
caisse du service de gestion comptable du Syndicat
Départemental. Cette participation pourra étre revue en fonction
du décompte définitif ;

- INSCRIT a cet effet la somme de 137 977.42 € au budget, les
acomptes et le solde étant versés au Syndicat Départemental au
fur et & mesure, et au prorata des mandatement aux entreprises.

2024 36 | Travaux d’Eclairage Public - Village
de Villedemont

Le Conseil a I'unanimité :
- APPROUVE l'avant-projet cités en référence et présenté par
Monsieur le Maire




- CONFIE la réalisation de ces travaux au Syndicat
Départemental d’Energies de la Haute-Loire, auquel la
Commune est adhérente ;

- FIXE la participation de la commune au financement des
dépenses & la somme de 37 249.39 €

- AUTORISE Monsicur le Maire 4 verser cette somme dans la
caisse du service de gestion comptable du Syndicat
Départemental. Celte participation pourra étre revue en fonction
du décompte définitif ;

- INSCRIT a cet effet la somme de 37 249.39 € au budget, les
acomptes et le solde étant versés au Syndicat Départemental au
fur et 4 mesure, et au prorata des mandatement aux entreprises.

2024 37

Fond de concours de la Communauté
de Communes des Sucs — Centre
Enfance Loisirs

Le Conseil & I'unanimité :
- APPROUVE Ie plan de financement pour la construction du
Centre Enfance Loisirs comme suit :
o Coits des travaux :
1146 368.00 € HT
o Région :
350 000.00 € (30.5%)
o Département :
120 000.00 € (10.5%)
o DETR:
190 000.00 € (16.5%)
o CAF: 40 000.00
€(3.5%)
o Fonds de Concours exceptionnel :
50 600.00 € (4.5%)
o Autofinancement :
396 368.00 € (34.5%)

- SOLLICITE 4 la Communauté de Communes des Sucs
I’attribution du fond de concours exceptionnel, pour un montant
de 50 000 €, dans le cadre du projet de construction du Centre
Enfance Loisirs.

2024 38

Budget eau 2024 — Remboursement
des charges de personnel des travaux
effectués par les services techniques
pour le service de ’eau en 2024

Le Conseil 4 ['unanimite :
- DECIDE le remboursement des charges de personnel du service
de I’eau au budget de la commune pour un montant de 21 076.00
€.

2024_39

Modification des tarifs communaux an
01/09/2024

Le Conseil 4 'unanimité :
- APPROUVE les tarifs modifiés 4 compter du 1 septembre
2024

2024_40

Ramassage scolaire — perte de la carte
de transport et pénalité pour
inscription hors délai

Le Conseil & 'unanimité :

- DIT que quelle que soit 1a cause de 1a perte du titre de
transport, celle-ci donrnera lieu & la production d’un duplicata
payant, dont le montant est fixé conformément au réglement
régional des transports scolaires adopté par la Région
Auvergne-Rhone-Alpes ;

- DIT que toute inscription qui aura lieu au-dela du délai fixé
par le réglement régional des transports scolaires (sauf
affectation tardive, déménagement et saisonniers sur
présentation d’un justificatif) donnera lieu & une majoration,
dont le montant est fixé conformément au réglement régional
des transports scolaires adopté par la Région Auvergne-Rhéne-
Alpes.

2024_41

Abribus Le Mas : demande 3 la
Région du financement d’une dalle
béton et mise & disposition d’un abri

Le Conseil a I'unanimité :
- APPROUVE la demande, 4 la Région Auvergne Rhone-Alpes,
de fourniture et de pose d’un abri pour 1'arrét Le Mas.
- APPROUVE la demande de prise en charge 4 80% des frais de
la dalle béton, sur laquelle sera installé I"abri.

2024_42

Travaux d’Eclairage Public — Terrain
de foot

Le Conseil 8 'unanimite :
- APPROUVE l'avant-projet cités en référence et présenté par
Monsieur Ie Maire
-  CONFIE la réalisation de ces travaux au Syndicat
Départemental d’Energies de la Haute-Loire, auquel la
Commune est adhérente ;




FIXE la participation de la commune au financement des
dépenses a la somme de 29 484.53 €

AUTORISE Monsieur le Maire & verser cette somme dans la
caisse du service de gestion comptable du Syndicat
Départemental, Cette participation pourra étre revue en fonction
du décompte définitif ;

INSCRIT a cet effet la somme de 29 484.53 € au budget, les
acomptes et le solde étant versés au Syndicat Départemental au
fur et & mesure, et au prorata des mandatement aux entreprises.

2024_43

Subvention Région — Travaux
d’éclairage terrain foot

Le Censeil a I'unanimité :

APPROUVE laréalisation du projet présenté a 29 484.53 € HT.
APPROUVE le plan de financement exposé.

INSCRIT le projet présenté au budget 2024,

AUTORISE Monsieur le Maire a solliciter une subvention
aupres de la région Auvergne Rhéne-Alpes, d’un montant 20
000.00 €

Le 20 juillet 2024

Le maire, Hervé Gaillard




